

Łódź, dn. 30.11.2023 r.

**Nr sprawy: 14.PU-AZZ.2023**

## Odpowiedzi na pytania do Zapytania ofertowego

Dotyczy procedury o wartości mniejszej niż wskazana w art. 2 ust.1 pkt. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11.09.2019 r na dostawę i montaż 2 kompletów systemu uzdatniania wody do aparatów do hemodializy dla Oddziału Nefrologicznego Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

### Pytanie nr 1

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 4 projektu umowy 21 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

### Pytanie nr 2

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

a) w razie nieterminowej realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający naliczy karę umowną z tego tytułu w wysokości 0,5 % kwoty brutto **niedostarczonej części przedmiotu umowy** za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie wskazanym w § 2 ust. 1, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu umowy**

b)w razie nieterminowej realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający może również za uprzednim pisemnym wyznaczeniem dodatkowego 14-dniowego terminu na realizację zamówienia od umowy odstąpić na ogólnych zasadach kodeksu cywilnego, naliczając z tego tytułu karę umowną w wysokości 10 % brutto **niedostarczonej części przedmiotu umowy** zachowując prawo do kary umownej naliczonej na podstawie ust. a), do dnia odstąpienia,

c)w razie nieterminowego wykonywania obowiązków wynikających z rękojmi lub z udzielonej gwarancji, Zamawiający może naliczyć karę umowną z tego tytułu w wysokości 0,5% brutto

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



**wadliwej części przedmiotu umowy** za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po wyznaczonym terminie, aż do dnia wymiany wadliwego sprzętu na zgodny z zamówieniem, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części przedmiotu umowy.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający stosuje ujednoczone stawki i sposoby obliczania kar umownych we wszystkich zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstraszający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników, oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy Zapytania ofertowego.

**Pytanie nr 3**

W nawiązaniu do ww. postępowania prosimy o dopuszczenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia do 21 dni od daty zawarcia umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

KIEROWNIK  
Działu Zaopatrzenia i Transportu

  
mgr Przemysław Frackiewicz

---

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957

